АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31
	марта
	2010
	г.

	№
	208

О порядке учета мемориальных досок и иных памятных знаков на территории МО «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Положением о порядке установки мемориальных досок и иных памятных знаков на территории МО «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденным решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения № 23 от 18 марта 2010 г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок учета мемориальных досок и иных памятных знаков на территории МО «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», согласно приложению.

2. Определить организационный отдел администрации Подпорожского городского поселения ответственным по организации учета мемориальных досок и иных памятных знаков на территории Подпорожского городского поселения.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника организационного отдела Ларичеву И.В.
Глава администрации                                                                                                Д.А. Хоросанов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Подпорожского городского поселения

от 31 марта 2010 г. № 208
ПОРЯДОК

учета мемориальных досок и иных памятных знаков на территории МО «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок в соответствии с Положением о порядке установки мемориальных досок и иных памятных знаков на территории МО «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденным решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения № 23 от 18 марта 2010 г. определяет порядок учета мемориальных досок и иных памятных знаков на территории МО «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее - Подпорожское городское поселение).
1.2. Мемориальные доски и иные памятные знаки, установленные на территории Подпорожского городского поселения подлежат обязательной регистрации в администрации Подпорожского городского поселения. Регистрация мемориальных досок и иные памятных знаков производиться путем внесение сведений о них в Реестр мемориальных досок и иных памятных знаков Подпорожского городского поселения.

1.3. Мемориальные доски и иные памятные знаки, являющиеся муниципальной собственностью,  также подлежат учету в соответствии с Положением об организации учета муниципального имущества и порядке ведения реестра муниципальной собственности.
2. Порядок ведения реестра мемориальных досок и иных памятных знаков Подпорожского городского  поселения

2.1. Ведение реестра мемориальных досок и иные памятных знаков означает систематизацию сведений о мемориальных досках и иные памятных знаков установленных на территории Подпорожского городского  поселения и осуществляется уполномоченным структурным подразделением администрации Подпорожского городского поседения.

2.2. Основаниями для включения Реестр мемориальных досок и иные памятных знаков Подпорожского городского  поселения являются:

2.2.1. Фактическое нахождение мемориальной доски и иного памятного знака, установленных  до введения в действие  Положения о порядке установки мемориальных досок и иных памятных знаков на территории Подпорожского городского  поселения;

2.2.2. Правовые акты об установлении мемориальной доски и иного памятного знака.

2.3. Основаниями для исключения из Реестра мемориальных досок и иные памятных знаков Подпорожского городского  поселения являются:

2.3.1. Уничтожение (разрушение) мемориальной доски и иного памятного знака, в случае если не предусматривается ее восстановление (реставрация);

2.3.2. Правовые акты о демонтаже  мемориальной доски и иного памятного знака;
2.3.3. Иные  документы.

2.4. Ведение реестра мемориальных досок и иных памятных знаков  осуществляется в электронном виде по форме согласно приложению.
Реестр мемориальных досок и иных памятных знаков  один раз в год по состоянию на 01 января составляется на бумажном носителе и утверждается главой администрации.
2.5. Включение в реестр мемориальных досок и иных памятных знаков, осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня установки (демонтажа) соответствующей доски и знака.

3. Порядок предоставления информации, содержащейся в реестре мемориальных досок и иных памятных знаков Подпорожского городского  поселения
3.1. Сведения, содержащиеся в реестре, предоставляется заинтересованным лицам в следующем виде:

- выписки из реестра,

- справки об отсутствии запрашиваемой информации.
3.2. Сведения, содержащиеся в реестре,  предоставляется в 30-дневный срок с момента получения запроса в форме выписки из реестра, содержащей полные сведения о мемориальной доске и ином памятном знаке, либо только те сведения, которые запрошены заявителем. Мотивированное решение об отказе в выдаче информации предоставляется заинтересованным лицам в тот же срок в виде официального уведомления.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку учета мемориальных досок и иных памятных знаков на территории МО «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
УТВЕРЖДАЮ:

Глава администрации Подпорожского городского поселения

____________________________________

"___"______________20___ г.
РЕЕСТР

мемориальных досок и иных памятных знаков на территории МО «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
	№ п/п
	Наименование памятного объекта
	Местонахождение объекта
	Описание объекта
	Дата и основания установки объекта
	Владелец объекта

	1.
	---